1、报告期内，公司完成了董事会和监事会的换届选举工作，相关公告详见中国证监会创业板指定信

息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、报告期内，公司使用自有资金 1,887 万元收购了首谷科技 51%的股权，使其成为公司控股子公司，

并纳入公司合并报表范围。《关于签订<合作协议书>暨对外投资的公告》详见中国证监会创业板指定信息

披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

3、报告期内，公司签署了《杭州涌隆翼投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，使用 2,000 万元投资

杭州涌隆翼投资合伙企业（有限合伙）。《关于对外投资合伙企业的公告》详见中国证监会创业板指定信息

深圳市佳士科技股份有限公司 2016 年度报告

47

披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

4、报告期内，公司以 2,000 万元的交易价格将持有的深圳市鹏鼎创盈金融信息服务股份有限公司 1,000

万股股份转让给了深圳市花蕾投资有限公司。《关于转让参股公司部分股权的公告》详见中国证监会创业

板指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

5、2017 年 1 月 19 日，公司持股 5%以上股东徐爱平女士和潘磊先生与深圳市千鑫恒投资发展有限公

司签署了《关于深圳市佳士科技股份有限公司股份转让协议书》， 徐爱平女士和潘磊先生以协议转让的方

式分别向千鑫恒转让其持有的公司股份 2,496 万股和 1,999 万股，分别占公司股份总数的 4.91%和 3.94%，

二人合计转让公司股份 4,495 万股，占公司股份总数的 8.85%。2017 年 2 月 15 日，上述协议转让的无限售

流通股已完成过户登记手续。《关于持股 5%以上股东协议转让股份的提示性公告》和《关于持股 5%以上

股东协议转让股份完成过户登记的公告》等相关公告详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

6、2017 年 2 月 20 日，公司董事长徐爱平女士由于个人原因提请辞去董事长职务，同时一并辞去提名

委员会委员和战略委员会委员职务。辞职后，徐爱平女士不再担任公司任何职务。《关于董事长辞职的公

告》详见中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市佳士科技股份有限公司 2016 年度报告

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 167,648,468 33.06 1,252,500 0 0 -22,071,588 -20,819,088 146,829,380 28.91

3、其他内资持股 167,648,468 33.06 1,252,500 0 0 -22,071,588 -20,819,088 146,829,380 28.91

   境内自然人持股 167,648,468 33.06 1,252,500 0 0 -22,071,588 -20,819,088 146,829,380 28.91

二、无限售条件股份 339,465,392 66.94 0 0 0 21,644,568 21,644,568 361,109,960 71.09

1、人民币普通股 339,465,392 66.94 0 0 0 21,644,568 21,644,568 361,109,960 71.09

三、股份总数 507,113,860 100.00 1,252,500 0 0 -427,020 825,480 507,939,340 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司完成了预留限制性股票的授予登记工作，导致股权激励限售股增加 1,252,500 股，

公司总股本由 507,113,860 股变更为 508,366,360 股。

（2）报告期内，公司限制性股票激励计划第一个解锁期符合解锁条件可解锁的限制性股票数量为

7,718,568 股，实际可上市流通的限制性股票数量为 6,051,738 股，导致股权激励限售股减少，无限售流通

股增加，同时高管锁定股增加。

（3）报告期内，公司回购注销了部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共 427,020 股，导致公

司总股本由 508,366,360 股减少为 507,939,340 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

限制性股票激励计划批准情况详见“第五节 十四 （二）、报告期内股权激励计划的实施情况”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市场监督管理

深圳市佳士科技股份有限公司 2016 年度报告

49

局办理了相应的备案登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用